Министерство здравоохранения
Республики Беларусь
Учреждение образования
«Гомельский государственный
медицинский университет»

ПРОТОКОЛ
№ 1 от «__24___» марта 2021г.,
[bookmark: _GoBack]заседания комиссии, созданной на основании приказа УО «Гомельского государственного медицинского университета» № 265 от 30 сентября 2020г, по вопросу рассмотрения предложений (проведения оценки данных участников, оценки предложений, выбора поставщика, поступивших на запрос ценовых предложений RQ20210315211207 (дата размещения 22.03.2020г) «Жалюзи» повторно.

Заседание: начато в __12-15___, окончено в _12-35____.

Состав комиссии: Н.В Прутик, Е.В.Самсонова., А.В.Саламянкина, О.Г.Кусова, Е.Н. Музыченко, Ю.А.Хританцова, Н.Е.Гапонов

Председательствовал: - проректор по АХР Н.В.Прутик;
Присутствовали члены комиссии:
Заместитель председателя – начальник отдела ИРТ и МО Е.В.Самсонова;
Секретарь комиссии – инженер по материально-техническому снабжению Ю.А.Хританцова;
Члены комиссии:
- главный бухгалтер А.В.Саламянкина;
- начальник планово-экономического отдела О.Г.Кусова;
- ведущий юрисконсульт Е.Н.Музыченко;
- начальник эксплуатационно-технического отдела Н.Е.Гапонов.

2. Наблюдатели из Комитета государственного контроля Республики Беларусь и иные уполномоченные представители: отсутствовали.
СЛУШАЛИ:
О рассмотрении предложений, поступивших на запрос ценовых предложений RQ20210315211207 (дата размещения 22.03.2021г) «Жалюзи» повторно из 6 лотов, на их соответствие квалификационным требованиям и требованиям конкурсных документов.
Выступила Самсонова Е.В., которая рассказала о результатах изучения предложений и соответствие претендентов квалификационным требованиям и документам процедуры закупки, а также о результатах об изучении предложенных товаров и их соответствии техническому заданию.
РЕШИЛИ:
2.1. Установить, что:
- оценка предложений участников осуществлена в соответствии с требованиями, установленными в документах процедуры закупки;
- в ходе проведения процедуры запросы на разъяснения документов по процедуре, а также требований к предмету закупки не поступали.
- результаты оценки квалификационных данных участников представлены в таблице:

	п/п
	Наименование участника

	Соответствие квалификационным требованиям

	соответствует
	не соответствует

	1
	О20210319249276
ОДО «Ролл-Техно»
УНП 491323889
246001, Республика Беларусь, Гомельская обл., г.Гомель, ул.М.Е.Салтыкова-Щедрина, д.2
	соответствует

	2
	О20210319249769
ЧПУП «Жалюзи»
УНП 790374740
212030, Республика Беларусь, Могилевская область, г.Могилев, ул.Лазаренко, д.11
	соответствует

	3
	О20210321249842
Индивидуальный предприниматель Тимошенко Андрей Петрович
УНП 192546163
220024, Республика Беларусь, г.Минск, пер.Корженевского, д.4, кв.69
	соответствует

- к оценке предложений допускаются три участника: ОДО «Ролл-Техно», ЧПУП «Жалюзи», ИП Тимошенко Андрей Петрович.
- результаты оценки предложений участников на соответствие иным требованиям конкурсных документов, документов запроса ценовых предложений представлены в таблицах:

	№
п/п
	ЛОТ № 1
	Жалюзи тканевые, 249,19м2, 5584,35=

	Наименование участника, место нахождения, УНП
	Соответствует документам запроса ценовых предложений
	Не соответствует документам запроса ценовых предложений, указать причину

	1
	О20210319249276
ОДО «Ролл-Техно»
УНП 491323889
246001, Республика Беларусь, Гомельская обл., г.Гомель, ул.М.Е.Салтыкова-Щедрина, д.2
	Предложение соответствует техническому заданию. Цена данного предложения не превышает цену, заявленную в задании на закупку. Количество товара соответствует техническому заданию. Участник заявил преф/поправку в размере 15%. Участник подтвердил преф/поправку сертификатом формы СТ-1 (для участия в процедурах государственных закупок).
3612,26= (с уч преф/попр 3070,43=).

	2
	О20210319249769
ЧПУП «Жалюзи»
УНП 790374740
212030, Республика Беларусь, Могилевская область, г.Могилев, ул.Лазаренко, д.11
	Предложение соответствует техническому заданию. Цена данного предложения не превышает цену, заявленную в задании на закупку. Количество товара соответствует техническому заданию.
3987,04=

	О20210321249842
Индивидуальный предприниматель Тимошенко Андрей Петрович
УНП 192546163
220024, Республика Беларусь, г.Минск, пер.Корженевского, д.4, кв.69
	Предложение соответствует техническому заданию. Цена данного предложения не превышает цену, заявленную в задании на закупку. Количество товара соответствует техническому заданию.
4677,30=

Лот 1 – к рассмотрению представлены предложение трех участников, к рассмотрению  и оценке предложений допущено три участника: ОДО «Ролл-Техно», ЧТУП «Жалюзи» ИП Тимошенко Андрей Петрович. Все предложения по техническим характеристикам соответствуют заданию на закупку. Цена предложений у всех участников соответствует заявленной.
Участник, предложивший наименьшую стоимость – ОДО «Ролл-Техно».
Победитель по лоту № 1 – ОДО «Ролл-Техно» (3612,26=).
Запрос ценовых предложений по лоту №1 признать состоявшимся.

	№
п/п
	ЛОТ № 2 (для участия субъектов малого и среднего предпринимательства)
	Жалюзи тканевые, 27,69м2, 618,65=

	Наименование участника, место нахождения, УНП
	Соответствует документам запроса ценовых предложений
	Не соответствует документам запроса ценовых предложений, указать причину

	1
	О20210319249276
ОДО «Ролл-Техно»
УНП 491323889
246001, Республика Беларусь, Гомельская обл., г.Гомель, ул.М.Е.Салтыкова-Щедрина, д.2
	Предложение соответствует техническому заданию. Цена данного предложения не превышает цену, заявленную в задании на закупку. Количество товара соответствует техническому заданию. Участник заявил преф/поправку в размере 15%. Участник подтвердил преф/поправку сертификатом формы СТ-1 (для участия в процедурах государственных закупок).
401,40= (с уч преф/попр 341,19=).

	2
	О20210319249769
ЧПУП «Жалюзи»
УНП 790374740
212030, Республика Беларусь, Могилевская область, г.Могилев, ул.Лазаренко, д.11

	Не соответствует
(отсутствует сертификат собственного производства)

	О20210321249842
Индивидуальный предприниматель Тимошенко Андрей Петрович
УНП 192546163
220024, Республика Беларусь, г.Минск, пер.Корженевского, д.4, кв.69

	Не соответствует
(отсутствует сертификат собственного производства)

Лот 2 – к рассмотрению представлены предложение трех участников, к рассмотрению  и оценке предложений допущен один участник: ОДО «Ролл-Техно». Предложение данного участника соответствует предмету закупки, а также документам закупки.
Участник ЧТУП «Жалюзи» не допущен к участию в данном лоте, поскольку не представлен сертификат собственного производства (на основании п.2 ст 29. Закона 419-З «О государственных закупках (работ, услуг)).
Участник ИП «Тимошенко» не допущен к участию в данном лоте, поскольку не представлен сертификат собственного производства (на основании п.2 ст 29. Закона 419-З «О государственных закупках (работ, услуг)).

Победитель по лоту № 2 – отсутствует.
Запрос ценовых предложений по лоту №2 признать не состоявшимся, на основании п.1 ст.27 Закона 419-З «О государственных закупках (работ, услуг).

	№
п/п
	ЛОТ № 3
	Жалюзи алюминиевые, 9,45м2, 279,90=

	Наименование участника, место нахождения, УНП
	Соответствует документам запроса ценовых предложений
	Не соответствует документам запроса ценовых предложений, указать причину

	1
	О20210319249276
ОДО «Ролл-Техно»
УНП 491323889
246001, Республика Беларусь, Гомельская обл., г.Гомель, ул.М.Е.Салтыкова-Щедрина, д.2
	Предложение соответствует техническому заданию. Цена данного предложения не превышает цену, заявленную в задании на закупку. Количество товара соответствует техническому заданию. Участник заявил преф/поправку в размере 15%. Участник подтвердил преф/поправку сертификатом формы СТ-1 (для участия в процедурах государственных закупок).
240,97= (с уч преф/попр 204,83=).

	2
	О20210319249769
ЧПУП «Жалюзи»
УНП 790374740
212030, Республика Беларусь, Могилевская область, г.Могилев, ул.Лазаренко, д.11
	Предложение соответствует техническому заданию. Цена данного предложения не превышает цену, заявленную в задании на закупку. Количество товара соответствует техническому заданию.
278,78=

	О20210321249842
Индивидуальный предприниматель Тимошенко Андрей Петрович
УНП 192546163
220024, Республика Беларусь, г.Минск, пер.Корженевского, д.4, кв.69
	Предложение соответствует техническому заданию. Цена данного предложения  превышает цену, заявленную в задании на закупку. Количество товара соответствует техническому заданию.
368,55=

Лот 3 – к рассмотрению представлены предложение трех участников, к рассмотрению  и оценке предложений допущено три участника: ОДО «Ролл-Техно», ЧТУП «Жалюзи» ИП Тимошенко Андрей Петрович. Все предложения по техническим характеристикам соответствуют заданию на закупку. Цена предложения участника ИП Тимошенко Андрея Петровича превышает заявленной.
Участник, предложивший наименьшую стоимость – ОДО «Ролл-Техно».
Победитель по лоту № 3 – ОДО «Ролл-Техно» (240,97=).
Запрос ценовых предложений по лоту №3 признать состоявшимся.

	№
п/п
	ЛОТ № 4 (для участия субъектов малого и среднего предпринимательства)
	Жалюзи тканевые, 1,05м2, 31,11=

	Наименование участника, место нахождения, УНП
	Соответствует документам запроса ценовых предложений
	Не соответствует документам запроса ценовых предложений, указать причину

	1
	О20210319249276
ОДО «Ролл-Техно»
УНП 491323889
246001, Республика Беларусь, Гомельская обл., г.Гомель, ул.М.Е.Салтыкова-Щедрина, д.2
	Предложение соответствует техническому заданию. Цена данного предложения не превышает цену, заявленную в задании на закупку. Количество товара соответствует техническому заданию. Участник заявил преф/поправку в размере 15%. Участник подтвердил преф/поправку сертификатом формы СТ-1 (для участия в процедурах государственных закупок).
26,77= (с уч преф/попр 22,76=).

	2
	О20210319249769
ЧПУП «Жалюзи»
УНП 790374740
212030, Республика Беларусь, Могилевская область, г.Могилев, ул.Лазаренко, д.11

	Не соответствует
(отсутствует сертификат собственного производства)

	3
	О20210321249842
Индивидуальный предприниматель Тимошенко Андрей Петрович
УНП 192546163
220024, Республика Беларусь, г.Минск, пер.Корженевского, д.4, кв.69

	Не соответствует
(отсутствует сертификат собственного производства)

Лот 4 – к рассмотрению представлены предложение трех участников, к рассмотрению  и оценке предложений допущен один участник: ОДО «Ролл-Техно». Предложение данного участника соответствует предмету закупки, а также документам закупки.
Участник ЧТУП «Жалюзи» не допущен к участию в данном лоте, поскольку не представлен сертификат собственного производства (на основании п.2 ст 29. Закона 419-З «О государственных закупках (работ, услуг)).
Участник ИП «Тимошенко» не допущен к участию в данном лоте, поскольку не представлен сертификат собственного производства (на основании п.2 ст 29. Закона 419-З «О государственных закупках (работ, услуг)).
Победитель по лоту № 4 – отсутствует.
Запрос ценовых предложений по лоту №4 признать не состоявшимся, на основании п.1 ст.27 Закона 419-З «О государственных закупках (работ, услуг).

	№
п/п
	ЛОТ № 5
	Жалюзи алюминиевые, 172,80м2, 4060,80=

	Наименование участника, место нахождения, УНП
	Соответствует документам запроса ценовых предложений
	Не соответствует документам запроса ценовых предложений, указать причину

	1
	О20210319249276
ОДО «Ролл-Техно»
УНП 491323889
246001, Республика Беларусь, Гомельская обл., г.Гомель, ул.М.Е.Салтыкова-Щедрина, д.2
	Предложение соответствует техническому заданию. Цена данного предложения не превышает цену, заявленную в задании на закупку. Количество товара соответствует техническому заданию. Участник заявил преф/поправку в размере 15%. Участник подтвердил преф/поправку сертификатом формы СТ-1 (для участия в процедурах государственных закупок).
2504,90= (с уч преф/попр 2129,17=).

	2
	О20210319249769
ЧПУП «Жалюзи»
УНП 790374740
212030, Республика Беларусь, Могилевская область, г.Могилев, ул.Лазаренко, д.11
	Предложение соответствует техническому заданию. Цена данного предложения не превышает цену, заявленную в задании на закупку. Количество товара соответствует техническому заданию.
2764,80=

	О20210321249842
Индивидуальный предприниматель Тимошенко Андрей Петрович
УНП 192546163
220024, Республика Беларусь, г.Минск, пер.Корженевского, д.4, кв.69
	Предложение соответствует техническому заданию. Цена данного предложения  превышает цену, заявленную в задании на закупку. Количество товара соответствует техническому заданию.
3243,46=

Лот 5 – к рассмотрению представлены предложение трех участников, к рассмотрению  и оценке предложений допущено три участника: ОДО «Ролл-Техно», ЧТУП «Жалюзи» ИП Тимошенко Андрей Петрович. Все предложения по техническим характеристикам соответствуют заданию на закупку. Цена предложения участника ИП Тимошенко Андрея Петровича превышает заявленной.
Участник, предложивший наименьшую стоимость – ОДО «Ролл-Техно».
Победитель по лоту № 5 – ОДО «Ролл-Техно» (2504,90=).
Запрос ценовых предложений по лоту №5 признать состоявшимся.

	№
п/п
	ЛОТ № 6 (для участия субъектов малого и среднего предпринимательства)
	Жалюзи тканевые, 19,20м2, 451,20=

	Наименование участника, место нахождения, УНП
	Соответствует документам запроса ценовых предложений
	Не соответствует документам запроса ценовых предложений, указать причину

	1
	О20210319249276
ОДО «Ролл-Техно»
УНП 491323889
246001, Республика Беларусь, Гомельская обл., г.Гомель, ул.М.Е.Салтыкова-Щедрина, д.2
	Предложение соответствует техническому заданию. Цена данного предложения не превышает цену, заявленную в задании на закупку. Количество товара соответствует техническому заданию. Участник заявил преф/поправку в размере 15%. Участник подтвердил преф/поправку сертификатом формы СТ-1 (для участия в процедурах государственных закупок).
26,77= (с уч преф/попр 22,76=).

	2
	О20210319249769
ЧПУП «Жалюзи»
УНП 790374740
212030, Республика Беларусь, Могилевская область, г.Могилев, ул.Лазаренко, д.11

	Не соответствует
(отсутствует сертификат собственного производства)

	3
	О20210321249842
Индивидуальный предприниматель Тимошенко Андрей Петрович
УНП 192546163
220024, Республика Беларусь, г.Минск, пер.Корженевского, д.4, кв.69

	Не соответствует
(отсутствует сертификат собственного производства)

Лот 6 – к рассмотрению представлены предложение трех участников, к рассмотрению и оценке предложений допущен один участник: ОДО «Ролл-Техно». Предложение данного участника соответствует предмету закупки, а также документам закупки.
Участник ЧТУП «Жалюзи» не допущен к участию в данном лоте, поскольку не представлен сертификат собственного производства (на основании п.2 ст 29. Закона 419-З «О государственных закупках (работ, услуг)).
Участник ИП «Тимошенко» не допущен к участию в данном лоте, поскольку не представлен сертификат собственного производства (на основании п.2 ст 29. Закона 419-З «О государственных закупках (работ, услуг)).
Победитель по лоту № 6 – отсутствует.
Запрос ценовых предложений по лоту №6 признать не состоявшимся, на основании п.1 ст.27 Закона 419-З «О государственных закупках (работ, услуг).

РЕШИЛИ: Установить, что:
1) Оценка ценовых предложений проведена на основании требований, изложенных в запросе ценовых предложений.
2) Запрос ценовых предложений по лоту №1 признать состоявшимся. По лоту № 1 признать победителем участника ОДО «Ролл-техно» О20210319249276, предложившим наименьшую стоимость и заключить договор в общеустановленном порядке.
3) На основании ст. 29 гл.4 Закона Республики Беларусь от 13.07.2012 «О государственных закупках товаров (работ, услуг)» (в ред. Закона от 17.07.2018 №136-3) объем Лота № 2 включить в соответствующий Лот №1 и заключить договор с участником ОДО «Ролл-техно» в общеустановленном порядке.
4) Запрос ценовых предложений по лоту №3 признать состоявшимся. По лоту № 3 признать победителем участника ОДО «Ролл-техно» О20210319249276, предложившим наименьшую стоимость и заключить договор в общеустановленном порядке.
5) На основании ст. 29 гл.4 Закона Республики Беларусь от 13.07.2012 «О государственных закупках товаров (работ, услуг)» (в ред. Закона от 17.07.2018 №136-3) объем Лота № 4 включить в соответствующий Лот №3 и заключить договор с участником ОДО «Ролл-техно» в общеустановленном порядке.
6) Запрос ценовых предложений по лоту №5 признать состоявшимся. По лоту № 5 признать победителем участника ОДО «Ролл-техно» О20210319249276, предложившим наименьшую стоимость и заключить договор в общеустановленном порядке.
7) На основании ст. 29 гл.4 Закона Республики Беларусь от 13.07.2012 «О государственных закупках товаров (работ, услуг)» (в ред. Закона от 17.07.2018 №136-3) объем Лота № 6 включить в соответствующий Лот №5 и заключить договор с участником ОДО «Ролл-техно» в общеустановленном порядке.

Голосовали: за - __7___ членов комиссии, против – _0____.

	Председатель комиссии

	Прутик Н.В.

	Заместитель
председателя:

	Самсонова Е.В.

	Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

	Хританцова Ю.А.

	Саламянкина А.В.

Кусова О.Г.

Музыченко Е.Н.

	Гапонов Н.Е.